JAWNE WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Łódź, dnia 09.12.2022 r.


Do wszystkich Uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
Znak sprawy: ZP.272.20.2022

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym stanowi art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) – zwaną dalej ustawą PZP, o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, 
o których mowa w art. 3 ustawy PZP, na: Usługę Ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie (2 Części)

W odpowiedzi na pytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy PZP – Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ oraz wprowadza następujące zmiany treści SWZ w części nie objętej poufnym charakterem informacji (części jawnej):

dotyczy CZĘŚCI 1 – ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej A1,A2,A3 Do całego zakresu:

Pytanie 1
Prosimy o skrócenie okresu, na jaki ma być zawarta umowa generalna do 12 miesięcy. W przypadku braku zgody na roczny okres obowiązywania umowy generalnej, wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści:
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:
· na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za  okres  8  pierwszych  miesięcy tego okresu ubezpieczenia
· na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :
· przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
· przez  drugi  okres  ubezpieczenia  -  12  miesięcy   następujące   po   pierwszym   okresie ubezpieczenia.
· Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie.


[bookmark: _Hlk120801179]A3. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych

Pytanie 2
Wnosimy o zmianę zapisu umowy §8, pkt 1.2:”zmiany dotyczące osób objętych ubezpieczeniem, polegające na powstawaniu nowych jednostek, przekształceniach, połączeniach, likwidacji jednostek istniejących, zmianach własnościowych lub ich formy prawnej,” poprzez dopisanie: „z zastrzeżeniem konieczności udzielenia przez Ubezpieczyciela zgody na objęcie ubezpieczeniem nowych podmiotów w przypadku dokonania przez Ubezpieczonego przekształceń”. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie.
Dodatkowe uregulowania w tym zakresie znajdują się §9 Umowy do Części 1 stanowiącej Załącznik nr 3a do SWZ.

Pytanie 3
Prosimy o wykreślenie z zapisów umowy §8, pkt 1.2: „ potrzeba wydłużenia terminu realizacji umowy na wniosek Zamawiającego maksymalnie o 12 miesięcy z przyczyn technicznych lub w sytuacji braku możliwości udzielenia zamówienia na usługę ubezpieczenia, zgodnie z przepisami ustawy Pzp, przed upływem terminu realizacji zamówienia publicznego, zapewniającego Zamawiającemu ciągłość ochrony ubezpieczeniowej”.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie.
Zamawiający wyjaśnia, iż zapis ten ma umożliwić przedłużenie ochrony ubezpieczeniowej w sytuacji awaryjnej, gdy nie zdąży przeprowadzić nowego postępowania przetargowego.
Przedmiotowe zapisy nie stanowią prawa opcji.

Pytanie 4
W odniesieniu do zapisów Umowy  proszę o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy
1)szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, 
lub
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
lub
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej rok do roku, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia 
lub
4) ulegnie zmianie przedmiot ubezpieczenia i/lub  ulegnie zmianie rodzaj i zakres prowadzonej działalności, lub
5) nastąpi znacząca zmiana w ryzyku i zajdą inne okoliczności, o których mowa w art. 816 KC
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie.

Dot. Część 2– Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 5
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na 19.12.2022 godz. 11:00.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie.
Zamawiający informuje jednocześnie, że udzielił wyjaśnień treści SWZ i wprowadził zmiany treści SWZ w części SWZ objętej poufnym charakterem informacji, o której mowa w art. 133 ust. 3 PZP i przekazał je, zgodnie z art. 135 ust. 6 PZP wszystkim Wykonawcom, którzy zawnioskowali o udostępnienie części poufnej.
Strona | 1
